

No. EXPEDIENTE

MISPAS-DAF-CM-2022-0222

Fecha de emisión: 27/9/2022

**Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social**  
**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **MISPAS-2022-00784**

Descripción: “**ADQUISICIÓN DE MATERIAL GASTABLE DE IMPRESOS**”, de este **Ministerio de Salud, Sede Central, según oficio d/f 3/08/2022, suscrito por el Lic. José Alexis Tiburcio, Encargado de la División de Impresos.**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Deyalex Comercial Import, SRL**

RNC: **131065775**

Nombre comercial: **Deyalex Comercial Import, SRL**

Domicilio comercial: **Duarte KM 71/2, Centro Comercial Kennedy, 10130 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **8095636051**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto total: **372,762.00**

Moneda: **DOP**

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Marlene Fernández Vargas

Nombre y Apellido

Firma

Daniel Enrique de Jesús Rivera Reyes

Nombre y Apellido

**Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	44121634	Adhesivo transparente mate (54" pulgs. Ancho x 54 Yardas) (UNIDAD/ROLLOS)	2.00	YD	21,500.00	43,000.00		7,740.00	0.00	50,740.00
2	14111519	Cartonite blanco doble cara, calibre 12 (13"x19" pulgs.)	3,000.00	UD	25.60	76,800.00		13,824.00	0.00	90,624.00
3	14111530	Papel autoadhesivo, (13"x19" pulgs. De 80 gramaje)	1,000.00	UD	52.00	52,000.00		9,360.00	0.00	61,360.00
6	14111519	Cartulina blanca de hilo (8 ½ "x 11" pulgs.) 200gramos (RESMAS)	25.00	RESMA	790.00	19,750.00		3,555.00	0.00	23,305.00
7	14111519	Cartulina crema de hilo (8 ½ "x 11" pulgs.) 200gramos (RESMAS)	25.00	RESMA	790.00	19,750.00		3,555.00	0.00	23,305.00
9	44103502	Cubierta para encuadernar en Cartulina Azul (8 ½ "x 11" pulgs.)	1,000.00	UD	22.00	22,000.00		3,960.00	0.00	25,960.00
12	31201505	Cinta adhesiva doble cara 19mm ancho x 50m largo (verde) (UNIDAD/ROLLOS)	10.00	YD	2,100.00	21,000.00		3,780.00	0.00	24,780.00
13	44102002	Hojas para laminado térmico (9"x 11½" pulgs. X 125 micras) (CAJAS 100/1)	1,000.00	UD	24.00	24,000.00		4,320.00	0.00	28,320.00
14	44102002	Hojas para laminado térmico (9"x 11½" pulgs. X 250 micras)	1,000.00	UD	32.00	32,000.00		5,760.00	0.00	37,760.00

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

**Firma**

Marlene Fernández Vargas

**Nombre y Apellido**

**Firma**

Daniel Enrique de Jesús Rivera Reyes

**Nombre y Apellido**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		(CAJAS 100/1)								
15	44121611	Ojalera manual	1.00	UD	5,300.00	5,300.00		954.00	0.00	6,254.00
16	44121611	Ojal de metal (2cm)	200.00	UD	1.50	300.00		54.00	0.00	354.00

<b>Subtotal RD\$</b>	<b>315,900.00</b>
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	56,862.00
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>372,762.00</b>

**Observaciones:**

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
13	Hojas para laminado térmico (9"x 11½" pulgs. X 125 micras) (CAJAS 100/1)	Av. Hector Homero Hernandez V, Esq. Tiradentes, Ensanche La Fe 10514 DO	1,000.00	3/10/2022 6:00:00 p.m.
12	Cinta adhesiva doble cara 19mm ancho x 50m largo (verde) (UNIDAD/ROLLOS)	Av. Hector Homero Hernandez V, Esq. Tiradentes, Ensanche La Fe 10514 DO	10.00	3/10/2022 6:00:00 p.m.
14	Hojas para laminado térmico (9"x 11½" pulgs. X 250 micras) (CAJAS 100/1)	Av. Hector Homero Hernandez V, Esq. Tiradentes, Ensanche La Fe 10514 DO	1,000.00	3/10/2022 6:00:00 p.m.
16	Ojal de metal (2cm)	Av. Hector Homero Hernandez V, Esq. Tiradentes, Ensanche La Fe 10514 DO	200.00	3/10/2022 6:00:00 p.m.

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

**Firma**

Marlene Fernández Vargas

**Nombre y Apellido**

**Firma**

Daniel Enrique de Jesús Rivera Reyes

**Nombre y Apellido**

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
15	Ojalera manual	Av. Hector Homero Hernandez V, Esq. Tiradentes, Ensanche La Fe 10514 DO	1.00	3/10/2022 6:00:00 p.m.
9	Cubierta para encuadernar en Cartulina Azul (8 ½ "x 11" pulgs.)	Av. Hector Homero Hernandez V, Esq. Tiradentes, Ensanche La Fe 10514 DO	1,000.00	3/10/2022 6:00:00 p.m.
2	Cartonite blanco doble cara, calibre 12 (13"x19" pulgs.)	Av. Hector Homero Hernandez V, Esq. Tiradentes, Ensanche La Fe 10514 DO	3,000.00	3/10/2022 6:00:00 p.m.
1	Adhesivo transparente mate (54" pulgs. Ancho x 54 Yardas) (UNIDAD/ROLLOS)	Av. Hector Homero Hernandez V, Esq. Tiradentes, Ensanche La Fe 10514 DO	2.00	3/10/2022 6:00:00 p.m.
3	Papel autoadhesivo, (13"x19" pulgs. De 80 gramaje)	Av. Hector Homero Hernandez V, Esq. Tiradentes, Ensanche La Fe 10514 DO	1,000.00	3/10/2022 6:00:00 p.m.
7	Cartulina crema de hilo (8 ½ "x 11" pulgs.) 200gramos (RESMAS)	Av. Hector Homero Hernandez V, Esq. Tiradentes, Ensanche La Fe 10514 DO	25.00	3/10/2022 6:00:00 p.m.
6	Cartulina blanca de hilo (8 ½ "x 11" pulgs.) 200gramos (RESMAS)	Av. Hector Homero Hernandez V, Esq. Tiradentes, Ensanche La Fe 10514 DO	25.00	3/10/2022 6:00:00 p.m.

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Marlene Fernández Vargas

Nombre y Apellido

Firma

Daniel Enrique de Jesús Rivera Reyes

Nombre y Apellido